Huiusmodi autem pace accepta comes transtulit se ad
comitatum suum, cum sibi de rapinis lucra non patue
runt, et ibidem per consulatum civitatis Monasteriensis
sibi dirigebatur epistola, qua scriptam, quod ad percipt
enda expensac€) differret venire, donec vocaretur. Sed ipse
prohibitus non - minus accelerans reintrare diocesin Monx
steriensem vigilia sancti Thomae apostoli !) venit ad e
strom Teckenborch, ubi cum comite, filio suae sorori
stetit per festos dies.

vh Anno .m.ccec.liii. post festum nativitatis domini?) o

gentes civitatis non prestiterint sibi et suis famulis quam
equis victualia, sperantes ipsum tedio afficiendum, si de
suis expendere ad provisionem suorum necessitaretur.

ipse comes blanditiis et calidis machinationibus a credil.o'
ribus et victualium venditoribus tanta recepit pro verbis

@) C. communitatibus,
b) C. leidschap.
-¢) C. ad parcendum expensis.

"

1) 1452. Dec. 20. 2) 1452. Dec. 25. Der Schreiber der Chrosd
scheint das Jahr mit Weihnachten anzufangen. ¢
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quanta sibi-et suis oportuna pro statione®) comtinua it
Monasterio, et variis exquisitis ingeniis contra ‘eon:gro-
missum praetactum nonnullos clanculum loquentes subor-
navit, etiam ‘seipsum ad prandia et coenas cum civibus,
et cives ad se ingerendo et invitando, cum cisdem pran-
dendo et coenando, donec audacia captata per inopes et
sui fautores contra compromissum praetactam derisorie
et increpatorie loqueretur et clamaretur, etiam contra illes,
qui interfuerunt ejusdem compromissi tractatibus et con-
clusioni. Invaloit enim apud eos commune proverbium:
»Compromyss kavist, wath deersb) yss dath® etc.
Tandem postquam videbatur ipsi comiti se per subor
nationem ¢) in populo et plebe sufficienter animatum, una
dierom, videlicet feria sexta proxima post dominicam
septuagesimae !) congregatur in emunitate ecclesiae Mo-
nasteriensis populas de tota civitate, numero non parvo,
et cepit comes perorare conquerendo contra burgimagi-
stros, consulatum el regentes civitatis Monasteriensis de
mutatione iuramentorum fidelitatis prestitorum ab officia-
tis castrornm Vechte, Meppen, Kloppenborch, Sassen-
berch, Ramestorp et Werne, quorum officiati, licet prius
iuraverint etiam comiti, tamen modo iurassent omisso co-
mite etc. Veritas enim fuit, quod iuxta exigentiam com-
promissi ivraverunt officiati huiusmodi, quod custodirent
castra ad usum ecclesiae Monasteriensis et futari episcopi
concorditer assumpti etc. Et licet consulatus et regentes
civitatis Monasteriensis ad haec provide respondit, nihil
in ea re fecisse alias, quam pro utilitate civitatis Mona~
steriensis iuxta tenorem et exigentiam compromissi, novis-
sime concorditer de scitu, consilio et assensu consiliaro-
rum domini ducis Clivensis et statuum gyldarum et legi-
onum communitatis huius civitatis Monasteriensis conclusi,
quod et ipsis mutare non liceret, neque deceret. Contra
quod a comite replicabatur, et ab astantibus eidem fue-

a) C. oportuna. Protestatione —
b) C. khoe vist, wat de irs —
¢) C. subordinationem.

1) 1453. Febr. 2,
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Hic exclamandom, gquantorum periculersm ¢t meloram
occasio, et guantum deplangenda haec vielatio et trans-
gressio compromissi, unde sperabatur pax et charitas plu-
rima diocesanorum et adunatio in charitatis vinculo vene-
rabilis capituli, militine et civitatis Monasteriensis, quod
inimicus homo, zisaniorum seminator, noluit sufferre. Ne-
dum enim suscitabantur guerrae et bella, sed ampliores
invidiae, rancoves et bella intestina, divisiones videlicet in
civitate Monastericnsi, quia saniores inviti ferebant cum
cordis merore, quod violata fuit fides et pax et violatores
compromissi puz'l‘ice nominabantur. Celeri vero de com-
munitate per huiusmodi discessum et seditionem animati
nausipendebant consulatum et regentes civitatem et contra
eosdem amplius verbis et factis insurgebant, adeo quod
zelantes compromissi publice nominabant et dicebant pro-
ditores ete. aliosque persequebantur. Utinam non plura in
futuris sequentur pericula et gravitates!

Deinde post festa paschalia !) comes ingreditur oppi-
dum Warendorp et, consulato renitente, per seditiosos
clamores insultus et evaginatis cultellis obtinet, quod iu-
ramenta fidelitatis prestabant domino Erico, eius fratri.

Item eodem anno post festum pentecostes ?) ipse co-
mes cum consociis et assistentibus, licet invitis et quan-
tum in eis fuit contradicentibus proconsulibus, burgima-
gistris et sanioribus de consulatu civitatis Monasteriensis,
vocatis etiam quibusdam de Emeslande etc. aridant 2)
ligna fructifera quercina rubi, dicti sunderen, ad nobilem
domicellum de Steynvorde spectantis, nec non religiosorum
dominorum ordinis s. Joannis ‘domus Steyavordensis et
armigeri, cuius pater singulariter fuit dilectus consiliarius
domini Hiorici de Moerse, immediati episcopi Monaste-
riensis etc.

De mense Julii 3) unus olim burgimagister ¢) et index
civitatis Monastertensis ©) una cum certis pridem consuli-

a) C. iussit succidi.

1) 1453. Apr. 1.  2) Mai. 20.  3) Juli. 7. Arnd Bev,  4) Bernhard
Kerkering, Biirgermeister im J. 1450, 5) Berthold Bischoping, Stadtrichter
:;:;t 314.‘;4,7 der wegen seiner Hérte gegen die Gilden verhasst war. Nies.

e Oy .

/¥

WALRAM. 2238

tar alia, quam quod illi boni viri fuerant zelatores pacis
et compromissi desuper, ut suprascribitur, vallati, quod
zelo publicae utilitatis et honestatis inclitae civitatis Mona-
steriensis noluerunt, quantum eis incubait, laudare viola-
tum, sed amplins affectassent observatum.

Sequenti die convenerunt in unuin comes et sui socii,
constitutis burgimagistris et consulibus in camera consu-
lari praetorii civitatis Monasteriensis cum rectoribus gilda-
rum, ad tractandum super huiusmodi captivis etc. Offe-
runt se dicti captivi stare juri, per humillimas instantias
implorantes consulatum et regentes civitatis, ut eos tue-
rentur et conservarent in juribus ipsorom, et ne sinant
ultra sen cobntra iura civilatis opprimi et gravari, cum
sint parati facere et pati omnia, quae dictaverit consula-
tus de et super eisdem. Sed quamquam burgimagistri cum
samiori parte consulatus et regentinm, si libere stetisset
in eorum potestate, paratissimi fuissent eosdem cives capti-
vos redimere seu liberos dimittere, parum aut nihil fue-
runt in hoc auditi, sed ad seditioses tumultuose fremen-
tium clamores cum asperis comminationibus cogebatur
promittere, quod plures de huiusmodi captivis .xxii. extra
civitatem et diocesin Monasteriensem, Coloniensem et Os-
naburgensem etc., fuerunt exbanniti, proscripti et relegati,
praeslitis ad hoc iuramentis et cautionibus de assistendo
fideliter et etiam cum equis serviendo comiti et ciyi-
tati etc., Alii videlicet septem, qui per aliquorum roga-
mina et preces in civitate Mooasteriensi tolerati, gravis-
simas praestiterunt cautiones iuratorias et fideiussorias de
assistendo et serviendo, ut supra dictum. Unde aliqui bur-
gimagistrorum et consulum videnles, se non posse tueri
wra et libertates civium et honestatem civitatis Monaste-
riensis, permoti etiam ad lachrymas, coeperunt indies co-
gitare de modo, qualiter se ahsolverent aut ostenderent
innoxios et mundos ab insolentiis huiusmodi transgressio-
num, nedum sacri decalogi, verum etiam libertalom et
observantiarum pro utilitate publica civitatis etc.

Postea duo burgimagistri praesidentes, Conradus de
Wick et Theodoricus Schenckinck, non valentes videre
contritionem populi civitatis et violationem libertatis civiur
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pel milite cum trecentis et ultra equitibus armatis anke
civitatem Monasteriensem quosdam fecerunt apparere, po
sitis . pluribus ad 'insidias in rubo. Sed epresso comil
cum suis Monasterium loco, qui dicitur Kinderbeke '),
certabant, et habitis conflictibus quidam de sociatis dicto
domino de Lippia captivati, et rumore suscitato de capli-
vatione dicti militis per unum rasticum et secularem schol
tetum asserta facta, ibidem miles egregie se excusans et
defendens obtinuit contra civitatem Monasteriensem, quse
satis imprudenter et leviter credidit servo et levissime
opinato contra militem strenuum genere et armis 2).

In hac quadragesima consulatus inclytae civitatis Lu-‘
bicensis, capilaneae collegii civitatum Hanse, numer
Jxxii, ab anliquo pro conservatione reipublicae in tui|
tione libertatis mercantiae et viarum publicarum, ad sedi
tiopes in civitatibus contra publicam quietem reprimends
constituti, ad instantem petitionem et requisitionem diclo-
rum proconsulum seu burgimagistrorum ac eis adherer
tium citari fecit consules civitatis Monasteriensis ad com-
parendum in eadem civitate Lubicensi coram consulstu
eiusdem civitatis et aliarum civitatam Hansze ambasiatori
bus, ibidem dietis congregatis, prout congregati fueruot
post dominicam Cantate 8) huius anni, nec non ad re
spondendum, procedendum, procedi videndum et audies
dum de et super seditionibus iuxta exigentiam ivris et
statutorom Hansze etc. Et ad huiusmodi citationem dv
rexerunt proconsules, iudex et consules extra civitalem
consistentes unum de burgimagistris 4) et secretariom prae-
tactum 5). Sed ex adverso consules et vegentes civitatis
intranei direxerunt duos de eorum consulibus ) et unm
de tribunis plebis 7), vulgariter dictum olderman, ac duos
scriptores, unum comitis de Hoye, alterum sui fralris
Erici, quoram tamen duntaxat duo consules fuerunt re

1) Der Kinderbach, der eine Stunde unterbalb Manster in die Aa fillt
2) 1460. Juli. 17. stellten Birgermeister und Rath von Minster dem Ritter Ger-
bard v. Keppel einen Widerrufsschein aus wegen der unwabrhaften Berichlt
gber scine Gefangennchmung bei Kinderhaus. Manst. L. Arch.  3) 1454
Mai. 19. 4) Themo Schenking. 5) Konrad Poelman, der die Verhandiuayes
far seine Partei furte. 6) Dietrich Grove und Bernhard ton Kumpe. 1) I
haon vean Werden.
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cepti et admissi coram spiritualibus viris burgimagistris,
proconsulibus, consulibus, ambasiatoribus civitatum Hansze
communiter ibidem congregatis, sed alii per statuta et
declarationes civitatum fuerunt repulsi, non sine confusione
eorum tribuni et scriptorum. Comparentibus autem burgi-
magistro et secretario pro parte extraneorum, et illos pa-
ratissimos se offerentes ponere ad examen et decisionem
illorum dominorum ambasiatorum causas et necessitates,
quae ipsos propulerunt exire, et ea omnia, quae ipsis obi-
cere vellent intranei civitatis, et quae ipst extranei vice
versa intraneis haberent movere, ac ita se subdere domi-
nis ambasiatoribus et eorum arbittio desuper, quicquid
extranei intraneis et versa vice inlranei extraneis de iure
divino et humano, etiam ex statutis Hansze et exigentia
famae et honoris publicae utilitatis civitatis Monasteriensis
recipere et facere tenerentur. Contra quod ex adverso duo
consules intranei civitatis, potius probris quam ratione cer-
tare. querentes, pro obiectionibus criminum certas privatas
litteras legi fecerunt, quibus lectis offerebatur in parato
legitima defensio responsalis, dummodo ipsi proponentes
vellent desuper audire et expectare iuris decisionem per
venerabiles dominos ambasiatores praefatos. Super quo
stalim interrogabantur illi duo intraneorum civitatis Mo-
nasteriensis consules, utrum vellent stare defendendum iuri
et agendum coram dictis dominis ambasiatoribus. Et ipsis
respondentibus, se hoc non habere in commissis, deputa-
vit universilas ambasiatorum consules Lubicenses, Ham-
burgenses, Bremenses et Stadenses commissarios ad au-
diendum et decidendum huivsmodi causam, qui praefixe-
runt partibus hinc inde diem s. Galli proxime futurum
ad comparendum in oppido Stadensi, et die proxima tune
sequente procedendum ac procedi videndum et audiendam
in huiusmodi negotio, prout iustum fuerit iuxta exigen-
tiam statutorum et ordinationum dictarum civitatum 1),

1) Diese Verhandlungen fanden statt auf der Tagfahrt zu Libeck um
Frohnleichnam, 1454. Juni, 20.; was von ibnen hier mitgetheilt wurde, stimmt
mit der Darstellung im Rezesse der Tagfahrt. (Bremer Stadtarch.) Noch finden
sich im Bremer Stadiarchive swolf Schreiben des Grafen Johann zur Hoya und
des Raths zo Manster an den Rath, die Kaufmannschaft und das Domkl:.i:l zu
Bremen, datirt 1454. Juni. 29. — Nov. 19., woraus hervorgeht, dis

15*
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MRodolphus, episcopus Traiectensis, ultra alios zelosior
adiator domini Walrami, et ideo licet per totam aesta-
tem?) quasi per fortalicia sic obsedissent, nihilominus per
inutiles expensas damna et confusionem reportarunt, quia
ab adversariis aliquando per fossuras subterraneas, ali-
quando per insidias fuerant fortalicia debellata et obtenta.

Undecima Martii 1) nobilis Conradus de Deipholt,
praepositus s. Lebuini Daventriensis, adiutor domini Wal-
rami, per capitulum Osnaburgense postulatur in episco-
pum ibidem. '

Eodem anno statim post festa paschalia 2) fuit electus
ad ecclesiam T'raiectensem dominus WWalramus de Bre-
derode, praepositus ecclesiae eiusdem; sed electione talis-
modi cassata, dominus papa providit filio illegitimo illu-
stris principis et domini Philippi ducis Burgundiae, qui
manu forti patris, resistentibus diocesanis, a patre fuit
introductus.

Crastino s, Urbani3), qui fuit proxima feria secunda
post pentecosten, prodigiosa fulgura et tonitrua dederunt
signa circa beatae Mariae virginis imaginem locatam ante
turrim et occidentalem ianvam ecclesiae healae Mariae
virginis transaquas Monasteriensis, et imago pueri Jesu
apparuit denigrata, lucerna pendens ibidem collisa, catena,
qua pendebat, penitus conflagrata, sic quod nulla ansula-
ris reperiri poterat etc. Applicari posset de aliis prodi-
giis ad convenientiam saltem.

Item de mense Junii ad consolationem obsessorum in
Vreden deferuntur cwrribus cum exercitu valido cibaria
in oppidum; et in reversione temptatur quinta mensis Ju-
nii ¢) Schoppingen expugnare; sed vigilantibus custodibus
intranei ad arma defensoria concitati resistebant plures,
ibidem telis et bombardis vulnerantes, etiam comitem de
Hoye in crure et bracchio perculientes, ita quod ipse

a) C. civitatem.

1) Unrichtig, da B. Rudolf erst in der zweiten Hélfte des Marz starb.”
Nach Arnd Bev. war die Wahl 1455, Juni 11. 2) 1455. Apr. 6.
3) Mai. 26. 4) Juni. 5.
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dum domisus Walramus obtinuit ingressum oppidi anno-

.m.ccccliii., ad oppidum Coesfelt redierunt?).

Mensis Julii die .xxiiii. Hoyenses et Monasterienses
blada- castri Hameren devastarunt et domum habitationis
quondam Voites?) vicinam dictae domui Hameren, inca-
stellarunt et pro castro ad spoliandum inde muniverunt.

Hac aestate in Lubecke congregati civitatum Hansze
ambasiatores requisiti fuerunt ad executionem realem et
effectualem sententine latae pro burgimagistris, iudice,
consulibus et civibus extra Monasterium constitutis contra
intrameos; sed, ut dicebatur, contradicentibus et impedien-
tibus de Colonia et Noviomago missis ambasiatoribus con-
sulibus etc. nondum fuerunt ibi executoriales decretae,
sed partibus ad concordandum statuta dieta sea locus in
Susato, ubi suo tempore apparuit comes de Hoye per-
sonaliter cum suis consortibus, et nihil concordiae con-
clusum.

In hac aestate dominus dux Burgundiae induxit manu
valida suum filium in diocesin Traiectensem.

De mense Octobris die tertia ) dominus Walramus
ecclesiae Monasteriensis confirmalus extra eandem tamen
desolatus in oppido Arnhem Gelrensi diem suum clausit
extremum. Comes de Hoye transtulit se ad ducem Bur-
gundiae facturus et supplicans, ut efficeret fratrem suum
dominum Ericum praefici ecclesine Monasteriensi, sed pa-
rum aut nihil, nisi verba, reportavit. Intercessiones et sub-
ornationes fiunt plurimac ad venerabilem dominum deca-
num et canonicos ecclesiae Monasteriensis, ut in episco-
pum reciperent et postularent dominum Ericum de Hoye,
comitis fratrem, sed domini potius de digniori curantes,
quam ecclesiae inimico, preces2) spreverunt.

Die s. Elizabeth 4), ad quam pro electione fienda duo
canonici in ecclesia et civitate Monasteriensi residentes
ceteros dominos decanum et capitulum ecclesiae Monaste-

a) C. quoniam ecclesiae inimicorum preces.

1) Koesfeld gehorté von nun an zur Partei der Stadt Miinster, mit der es
1456. Oct. 22. ein besonderes Biindniss einging. Nies, US. 3, 79. 2) Die Fa-
milie Voet scheint kurz vor dieser Zeit ausgestorben zu sein, Vgl Westfulia.
1825, n. 31. S. 48, 3) 1456. Oct. 3. Arnd Bev. hat Sept. 26, 4) Nov. 19.
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riensis dispersos vocaverunt; sed maluerunt pro ecclesiae

utilitate et iuribus amplivs exulare, quam adhue civits

tem intrare.

Die s. Ceciliae!) duo canonici tantum Monasterii re-i
sidentes  fecerunt apparatus et festa et tractatus et electione

postulaverunt dominum Ericum dec Hoye, fratrem dicti
comitis, cui Coesfeldienses, Warendorpienses, Dulmanien-
ses prestiternnt iuramenta fidelitatis. ~

Dominus Theodoricus Droste, praepositus ecclesiae
Monasteriensis, pluribus pro pace tractibus simulate prae
habitis, in profesto s. Nicolai %) civitatem Monasteriensem
reintravit, ibidem permanens divisus a dominis decano et
capitulo cum non parva' confusione.
~ Feria sexta proxima post festnm conceptionis M
riae3) dominus decanus et canonici, numero . . .3) capr
tulum extra civitatem Monasteriensem repraesentantes, in
castro Ahuess postulaverunt dominum Conradum de Deip-
holte, electum et confirmatum Osnaburgensem; sed quia
tardatum fuit ad mittendum, deﬁcienli‘f)us pecuniis, el
tandem missis per viam versus curiam non ita accelerar
tibus, alteri provisum fuit per sedem apostolicam, ut po-
stea sequitaur. -

Anno .m.cccelvii. die s. Agnetis4) comes Joannes de
Hoye fecit se recipi et inscribi in civem, sequenti die ad
monopolium fabrorum se consociavit, anhelans consulatum
civitatis Monasteriensis, prout feria secunda post domin-
cam Invocavit®) fuit assumptus per assertam electionem
in consulem contra statutum civitatis, prohibens eligi non
uxoratum, qualis non fuit comes. Et hoc idem comes od
amplius confirmare in suis factis altemplavit, sed conlra
rium disposuit sapientia divina, quia cocpit in dies in Mo-
nasterio ecius andacia et confidentia declinare, ut probare
tur veritas prophetae: ,,Quanto plus impiorum iter gr
pdiens in homine confidentiam ponebat, eo amplius timens,

a) Liicke in beiden Hss.

1) 1456, Nov. 22. 2) Dec. 5. 3) Dec. 10, 4) 1457, Jan 2}
5) Mirs. 2. :
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civilate Monasteriensi, ita quod sex ceciderunt mortui et
ultra xxx. captivati. '

Deinde mensis Octobris die .xxix.!) de nocte oppi-
dum Renen expugnatur et oblinetur per nobiles de Bent-
hem, Ghemen eic. qui misericordia vel avaritia nescitur
ducti, potius redimi pecuniis, nescio quot, mille floreno-
rum, annverunt, quam sanguinem fandere vindicando; de

quibusdam tamen domibus spolia collegerunt.

De mense Octobris circa festum s. Severini?) ad
scripta seu interpellationem illustris domini ducis Cliven-
sis in ipsius castro Kranenborch et praesentia dieta tracta-
tuum celebratur inter venerabilem illustrem dominum Ste-
phanum ex ducibus de Bavaria, canonicum sanctae eccle-
siae Coloniensis, fratrem dicti Joannis confirmati ecclesiae
Monasteriensis ex una, et comitem de Hoye cum eius se-
cretario, consules et tribunos plebis gyldarum civitatis
Monasteriensis 8) ex alia partibus. Ac ibidem inter istos
tractantes, absentibus venerabilibus dominis decano et ca-
pitulo ecclesiae Monasteriensis, concludebatur, illustrem
dominum confirmatum huinsmodi recipiendum et admitten-
dum in civitate Monasteriensi et diocesi sub certis modis,
conditionibus et pactis, quibus melius apparuit curatum
pro personis domini Erici de Hoye ) et cius fratris co-
mitis Joannis ), ac amplius consultum eorum voluntati et
utilitati, quam reipublicae, civitatis et diocesis Monaste-
riensis, et nisi mors domini Erici ex dei iudicio subse-
cuta fuisset, amplius factum et exitus rerum docuisset.

Consequenter idem dominus confirmatus duce et pro-
visore milite domino Gerardo Morrien, natu marschalco
diocesis Monasteriensis, accedens et praelibato consensu
venerabiliom dominorum decani et capituli ecclesiae Mo-
nasteriensis extra civitatem degentium, intrat djocesin Mo-

1) 1457. Oct 29. 2) Oct. 23. Der Vertrag, den die Herzogin Katha-
rina v. Geldern und Jilich vermittelte, findet sich im Manst. L. Arch. 3) Die
:tadt vertraten Gerl:lard I;Grnve, DeclunI; zu 8. Ludgera Die'trich Zwente, Stifts-

. herr zu St. Martin, der Biurgermeister Dietrich Hughe, der frihere Burgermeister
Gerhard Kerkering, der Rathsherr Heinrich Gosenbrinck und der Aldermsnn
Johann Starcke. 4) Es wurden ibm Renten zugesichert, die so viel einbréich-
ten, wie die Domprobstei zu Koln. $5) Es wuarde bestimmt ,jiunchern Johsn
voir synem arbeidt eyn redelicheit lo doin ind oen dair mede to besorgen.*
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nasteriensem receptus primo in oppidum Halteren, deinde
in castro Ludinckhusen, postea in oppidum Alen, ubi
convenerunt primo venerabiles domini decanus et canonid
ecclesine Monasteriensis, qui extrn eandem degerunt el
Ibidem tractatibus plurimis prachabitis privilegiom dator
pro eisdem dominis, ecclesia et diocesi Monasteriensi, s
iuratur per eundem dominum confirmatum 1),

Profesto s. Martini episcopi 2) comite et ductore dicto
domino. duce Clivensi intrat idem confirmatus ‘cum so
lemnitate et tripudio civitatem Monasteriensem in gaudiun
plurimorum, non tamen per omnia equaliter ioeundati
incolis civitatis eiusdem.

Die s. Martini 3) fit introvizatio talis, qualis fieri po-
terat absentibus dominis decano et capitulo ecclesiae Mo-
nasteriensis,

Eodem die burgimagistri et consules civitalis Mons
stericnsis, etiam dictus comes,’ consul illo tempore civil>
tis, praestilerunt iuramenta fidelitatis eidem domino cor-
firmato, de quo tamen praestando dictus comes non co
gitavit, dum se ingessit conciviatui et consulatui dicts
civitatis, “

Deinde ad alia proficiscitar castra et oppida cum do-
minis canonicis ecclesiae Monasteriensis non in civilale
sed extra civitatem eandem degentibus et consulibus civi-
tatis Monasteriensis recipiendo iuramenta fidelitatis ele
Permansit autem dominus Ericus in castris Emesland elc.
Et per ipsum dominum confirmatum sedantur bella e
hostilitates, pax redditur ecclesiae et diocesi. \

Comes de Hoye, pace reddita, turbatur quieto olio;
pavere et timere cepit, qui hactenus infinitos contremiscere |
fecit. Unde meticulosus, nemine fugante, putans evadert,
ne sibi, quod aliis intulit consulibus, proconsulibus et ¢